Εὐσεβίω, ἐπισκόπῳ Σαμοσατῶν.

1. Ἐγὼ τὴν περὶ τὸ εἰρνεύεσθαι τὰς Ἐκκλησίας
 τοῦ Κυρίου (75) σπουδὴν ἔργῳ μὲν ἐνδείξασθαι ἀξίως

(70) Ἐξαρπτόντων. Med. et Bigot. ἐξαρπα-
 γήτων.

(71) Ἀπήγγειλαν. Ita Moil. et Coisl. primus;
 quatuor alii ἀπήγγελλον. Editi ἀπήγγελον. Mox
 Coisl. primus παραλαβεῖν ἡμᾶς.

(72) Γενομένους. Codices duo vetustissimi Me-
 dicus et Coisl. primus habent γινόμενους, qui
 amici nobis sunt, ex quo sequeretur, tum cum hæc
 scriberet Basilium, nondum ei omnino cum Anthonio
 molestiarum auctore convenisse, sed tantum de
 pace agi coeptum esse.

(73) Φυγαγωγίαν τινὰ. Postrema vox addita ex
 Harl. et Clarom. Ibidem editi διηγῆμασι πολλὰν.

PATROL. GR. XXXII.

A verunt, Ecclesiam infecta, adhuc 218 etiam
 malum aliud nascatur, renovata ac reintegrata ve-
 teri hostis Ecclesie Sabellii hæresis (his enim fra-
 tres narraverunt nobis affinita esse dicta), eam ob
 causam scripsimus, ut ne graveris ad nos parvo
 itinere confectio accedere, ac plene de his rebus
 satisfaciens, tum dolorem nostrum mitigare, tum
 Dei Ecclesiam solari, quæ nunc intolerabili et
 gravi dolore et ob ea quæ gesta sunt, et ob ea quæ
 rumor est a te dicta esse, afficiuntur.

EPISTOLA CXXVII.

B Eusebio, episcopo Samosatorum.

Deus benignissimus, qui parva molestiis solatia
 innectit et consolatur humiles, ne imprudentem
 nimia tristitia absorbeantur, æqualem iis, quæ
 nobis Nicopoli obtigerunt, perturbationibus conso-
 lationem adjunxit, religiosissimum episcopum Jo-
 vium in tempore adducens: qui quidem quam
 opportune nobis advenerit, ipse exponat. Nos
 enim, ne epistola multum protrahatur, tacebimus;
 tum etiam ne videamur eos qui inutatis animi-
 amici nobis facti sunt, culpæ commemoratione
 quodam modo notare. Sed largiatur Deus sanctus,
 ut in regiones nostras advenies, ut tuam gravita-
 tem amplectamur ac singula referamus. Solent
 enim quodam modo quæ in experiendo molestiam
 attulerunt, aliquam in narrando consolationem
 habere. Cæterum pro iis quæ cumulate quidem,
 quantum ad ipsius in nos amorem attinet, præ-
 cipue autem ac fortiter, quantum ad accuratam
 canonum observationem, episcopus religiosissimus
 conatus est, lauda illum; ac Domino gratias age,
 quod alumni tui ubique virtutis tuæ effigiem re-
 præsentent.

EPISTOLA CXXVIII.

D Eusebio, episcopo Samosatorum.

1. Ego meum ad pacandas Domini Ecclesie
 studium re quidem demonstrare nondum digne po-

Novem mss. ut in textu.

(74) Προηγουμένως. Combæsis non videtur apta
 satis vox ac sequenti coherens. Unde legendum con-
 jicit ἡγουμένως, aspere, et fastuosè; sic enim ipso
 interpretatur. Vir doctus non intelligit apertissimi-
 mam sententiam. Jovinus cum suo in Basilium
 amori satisfacere, præcipue tamen in canonum
 defensionem, ut clariorum ipso Basilio, iniecit.
 Cur in hoc scripto nodus quaeratur?

(75) Τοῦ Κυρίου. Quatuor mss. non veteratissimi
 τοῦ Θεοῦ

* Alias CCLXII. Scripta anno 375.

** Alias CCLXV. Scripta anno 375.

13

tui; sed cordi meo tantam inesse hujus rei cupiditatem dico, ut meam etiam libenter vitam profundam, ut odii flamma a maligno accensa extinguatur. Ac nisi pacis studio non abnegaverim venire Coloniā, non pacificetur **219** mihi vita. Veram equidem illam pacem, quæ nobis ab ipso Domino relicta est, exquiro; et quod volui mihi ad persuasionem dari, hominis est nihil aliud quam veram pacem desiderantis, quamvis aliter nonnulli veritatem pervertentes interpretentur. Utantur igitur illi suis linguis, ut volunt; nam profecto illos aliquando horum verborum pœnitēbit.

2. Cæterum sanctitatem tuam oro, ut eorum quæ initio proposita fuere meminerit, nec decipiatur alias pro aliis quæstionibus responsiones excipiens, neque vim et pondus addat eorum cavillationibus, qui sine dicendi facultate, ex solo animi sui proposito omnium nequissime veritatem depravant. Proposui enim simplicita et clara et facilia ad recordandum verba, utrum eos qui non recipiunt Nicænam fidem, arceam a communionē, et utrum cum iis qui creaturam dicere Spiritum sanctum audent, partem habere nolimus. Ille autem, cum ad verbum quæstionibus respondere debuisset, ea nobis quæ misisti consarcinavit, idque non mentis simplicitate, ut aliquis suspicetur, neque ob hanc causam, quod consequentia animadvertere non posset. Sed illud ei in mentem venit, si neget quæ proponimus, fore ut se ipse populis aperiat et nudet; sin autem nobis assentitur, discessurum se ab illo mediū hominis consilio, quo nihil hactenus antiquius habuit. Facum ergo nobis non faciat, neque cum aliis tuam etiam circumveniat prudentiam, sed breve nobis responsum mittat ad quæstionem, aut confitens communionem cum fidei hostibus, aut negans. Hæc ei si persuaseris, et miseris mihi rectas, et quales precor, responsiones; ego sum qui hactenus omnia peccavi: ego illam omnem culpam in me recipio, tunc a me humilitatis significationem repose. Quandiu autem horum nihil fiet, ignosce, religiosissime Pater, si non possim cum simulatione ad Dei aram accedere. Nisi enim hoc metuerem, cur me ipse ab Euippii communionē sejunxissem, viri adeo in litteris excellentis, adeo ætate provecti, ac tot et tanta amicitia jura mecum habentis? Quod si hæc recte

(76) *Μὴ εἰρηνευθεῖν μοι.* Legitur μου in Coisl. primo.

(77) *Ὁ παρεκάλεσα.* Ita mss. sex. Editi ἔπερ ἐκάλεσα.

(78) *Δεχομένων.* Ita Harl., Med. et Coisl. primus. Editi δεχομένην. Ibidem ἐρωτημάτων deest in Regio primo. In uno autem codice, quem citat Combef., legitur ἄλλας ἐρωτήσεις ἀντ' ἄλλων ἐρωτημάτων, alias pro aliis quæstiones.